ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА
ВЛАДМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Владимир

12.01.2022 }lъ l

о BHeceHuu uзмененuй в опОельные
поспаноаrcнtм !епарmаJwенmа лесноео
хозяйсmва Вл ad u,uuр с кой обласmu

В соответствии с пyнKтarvt и З.5.|2 и З.5.13 Положения о Департаменте
лесного хозяйства Владимирской области, угвержденного постаflовJIением
Губернатора области от 20.12.2006 ЛЪ 898, п о с т а н о в л я ю:

l. Внести изменения в постановлепие Департамента от 29.08.2017 Ns 5
<Об утверждении Положения об установлении сJIучаев и порядка обеспечения
питанием обу.iающихся в государственном бюджетном профессионЕIльном
ОбРаЗОВательном )пrреждении Владимирской области кМуромцевский
лесотехнический техникум)).

1.1. Пункт 4 приложения Ns l к постановлению иuIожить в след/ющей
редакции:

<4. Обеспечение питанием обучающихся в образовательном уrреждении
осуществляется:

- пугем обеспечения горячим питание по нормам, устalновJIеЕным
Законом Владимирской области от 04.06.2020 Л! 43-О3 <О государственном
обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей) (далее Закон), или выплаты денежной компенсации в

рzвмерЕж и на условиях, установJIенньж Законом;
- путем установления компенсационньIх выIIлат на питание за кaDкдый

учебныЙ день в течение )л{ебного года в том числе в период обr{ения с
применением электронньIх и дистанционных образовательных технологий.).

|.2. Пункт З приложения Ns 2 к постановлению изложить в следующей

редакции:
<3. В образовательном у{реждении обеспечение питtlнием обl"rающшхся

по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена в
том числе в период об)лrения с приNIенением электронных и дистанционных
образовательных технологий, осуществJUIется пугем устzlноыIения
компенсационных выплаI на питание в размере 2,70 в день из расчета на одного
обу.{ающегося в течение }п{ебного года за кФкдый день посещения
образовательного учреждения. ).

1.3. Внести изменение в постановление ,Щепартамента лесного
хозяйства Владимирской области от 14.08.2018 Ne 7 (об угверждении
нормативов и правил формирования стипендиального фонда за счет
бюджетных ассигнований областного бюджета в государственном бюджетном
профессиональном образовательном учреждении Владимирской области
<Муромцевский лесотехнический техникум), иuIожив приложение Ns l в

редакции согласно приложению к настоящему постановлению
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возJIожить на

заместителя директора Щепартамента Е.Н.Жукову.
З, Настоящее постановление вступает в сиJry со дня его официального

опубликования.

.Щиректор .Щепартамента Е.В.Малышев

Приложение к посIановлению
.Щепартамента лесного хозяйства

Владимирской области
от Kl2> 0l 2022 Ns l

Нормативы формирования стипендиального фоIца за счет бюджgгных
ассигнований областного бюджета по уровням професспонального

образования и категориям обучающихся в государствешном бюдrсетвом
профессионаJIьном образоватеJIьном учреrlценип ВладпмирскоЙ области

(Муромцевский лесотехнический техникумD

Категория
обучающихся

Нормативы для формирования
стипендичlльного фонда за счет

бюджетных ассигнований
областного бюджета на одного

обучающегося в месяц, руб.

_ программы подготовки
специaulистов среднего звена Сryденты 7|\

Уровень профессионального
|

образования
| I

Среднее профессиональное
образование: